
  1) Dati di Ingresso 2015

SCIENZE DELLA CULTURA (D.M. 270/04) L-5/L-42L

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 1.1 - Immatricola e Iscritti al 1° anno di Corso

64

263335

61

0

6

84

0

4

71

0

5

2014/152013/142012/13

Immatricolati

Immatricolati stesso anno di Diploma

Iscritti Totali al 1° anno di corso

Iscritti 1° anno Ripetenti

di cui stranieri (Cittadinanza)

24,5%

22,1%28,7%25,7%

31,6%

1,2%

0,0%

23,8%

618471Iscritti 1° anno di corso

1,6%

1,7%

1,7%

1,9%

28,6%

1,5%

2,2%

0,0% 0,0%% su Iscritti Totali al 1° anno

% su Iscritti 1° anno CdS 90,1%

% su Immatricolati Totali 54,7%

7,0%

% su Iscritti 1° anno del Dipartimento

% su Iscritti 1° anno dell'Ateneo

76

27,2%

1,8%

90,5%

59

22,1%

1,5%

96,7%

43,4% 44,1%

% su Iscritti 1° anno del Dipartimento

% su Iscritti 1° anno dell'Ateneo

% su Iscritti 1° anno CdS

% su Iscritti 1° anno Stranieri del Dip.

% su Iscritti 1° anno Stranieri dell'Ateneo

4,8% 9,8%

42,2%

% Femmine 57,8%

% Maschi 46,1%

53,9%

49,2%

50,8%

50,8%57,1%57,7%

42,3% 42,9% 49,2%

% Femmine

% Maschi

52Immatricolati al Sistema Universitario 50 42

% su Immatricolati totali 81,3% 65,8% 71,2%

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione 

Ufficio Statistica



  1) Dati di Ingresso 2015

SCIENZE DELLA CULTURA (D.M. 270/04) L-5/L-42L

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 1.2 - Iscritti al 1° anno Provenienze Geografica

61214

131613

4

10

12

6

13

25

2

12

18

liceo Classico

Liceo Scientifico

Liceo Linguistico

Istituti Magistrali

Istituti Tecnici

T 1.3 - Iscritti al 1° anno Provenienze Scolastica

694

7

2

1

2

1

0

4

4

0

Istituti Professionali

Altri Istituti

Istituti Stranieri

Non definito

454

688

33

1

46

1

41

2

Pari a 100

Compreso tra 99 e 90

Compreso tra 89 e 70

Non Definito

T 1.4 - Iscritti al 1° anno per Voto di Maturità

9,8%14,3%19,7%

21,3%19,0%18,3%

6,6%

16,4%

19,7%

7,1%

15,5%

29,8%

2,8%

16,9%

25,4%

9,8%10,7%5,6%

11,5%

3,3%

1,6%

2,4%

1,2%

0,0%

5,6%

5,6%

0,0%

6,6%6,0%5,6%

9,8%9,5%11,3%

54,1%

1,6%

54,8%

1,2%

57,7%

2,8%

76,675,877,0Voto Medio di Diploma 

2014/152013/142012/13

2014/152013/142012/13

486658

173

11

1

0

11

0

0

10

0

0

Residenti nelle provincie di MO e RE

Residenti in altre Prov. della Regione

Residenti in altre Regioni

Residenti all'estero

Non definito

78,7%78,6%81,7%

1,6%8,3%4,2%

18,0%

1,6%

0,0%

13,1%

0,0%

0,0%

14,1%

0,0%

0,0%

2014/152013/142012/13

172416Compreso tra 69 e 60 27,9%28,6%22,5%

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e  Valutazione

Ufficio Statistica



  2) Dati di Percorso 2015

SCIENZE DELLA CULTURA (D.M. 270/04) L-5/L-42L

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

50

Iscritti 71

  Iscritti Fuori Corso

84 61

di cui Immatricolati 64 76 59

Iscritti della coorte di riferimento 38 49

Iscritti

46 36 34

53 52 47

59,4%

53,1%

64,5%

44,4%

Ripetenti 0 0 0

0 0 0

62 53 61

0 0 0

  Iscritti Totali al CdS per a.a.

61,7%

2012/13 2013/14 2014/15

21,8%21,9%18,8%

87

81

0

54

0

59

55

68

0

13,0%

2011/12

% Passaggio al 2° anno iscritti  Coorte

Iscritti Totali 71 84 6187

62 53 6159

4743 5332

216229 242246

T 2.1 Iscritti per anno di corso 

1° anno 

di corso

2° anno 

di corso

Ripetenti

Iscritti Totali 

Iscritti della coorte di riferimento

Iscritti

Ripetenti

3° anno 

di corso

53 52 4768Iscritti Totali 

53,5%

89

86

0

2010/11

89

62

0

75

75

% Passaggio al 3° anno iscritti  Coorte

34

59

0

59

62,8%60,8%

53,9%

0

0,0%

223

-

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica



  2) Dati di Percorso 2015

SCIENZE DELLA CULTURA (D.M. 270/04) L-5L

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

24 22

0 2

0 3

2012/13 2013/14

27

1

1

2011/12

T2.2 Dispersione tra il 1° e il 2° anno iscritti alla Coorte di riferimento

33,3%

1,2%

1,2%

37,5%

0,0%

0,0%

28,9%

2,6%

3,9%

Abbandoni

Passaggi ad altro CdS

Trasferimenti in uscita

31 26 27Totale

38,3% 40,6% 35,5%

Coortetra 1° e 2° 

anno 

tra 1° e 2° 

anno 

22

2,5% 3,1%
Altro ...

0

0,0%

2

0

0

6

1

0

7,4%

1,2%

0,0%

3,1%

0,0%

0,0%

Abbandoni

Passaggi ad altro CdS

Trasferimenti in uscita

14 4Totale

17,3% 6,3%

ND

ND

ND

2012/13 2013/142011/12Coortetra 1° e 2° 

anno 

tra 2° e 3° 

anno 

27

8,6% 3,1%
Altro ...

ND

T2.3 Dispersione tra il 2° e il 3° anno iscritti alla Coorte di riferimento

27

0

5

2010/11

32

0

37,2%

31,4%

0,0%

5,8%

0,0%

6

0

0

7,0%

0,0%

0,0%

8

9,3%

2010/11

2

2,3%

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica



2) Dati di Percorso 2015

SCIENZE DELLA CULTURA (D.M. 270/04) L-5/L-42L

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

2012/13 2013/142011/12

T 2.3.a CFU acquisiti dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

1

4

12

3

11

10

T 2.4 CFU acquisiti  dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

8,3%

611

36

2,9%

111

Coorte Immatricolazione

34

30,6%

30,6%

27,8%

2,8%

11,8%

17,6%

35,3%

32,4%

2

19

14

T 2.5 CFU acquisiti  dagli studenti del 3° anno della coorte di riferimento

5,6%

1

36

0

52,8%

2,8%

38,9%

0,0%

ND

ND

ND

ND

ND

N° Studenti 

che hanno 

acquisito

2 1

7 16

9 14

9

17

1

17,6%0 CFU

da 1 a 30 CFU

da  31 a 55 CFU

più di 55 CFU

20 1824

51 38 49

33,3%

47,1%

2,0%

5,3%

18,4%

52,6%

23,7%

2,0%

32,7%

36,7%

28,6%

DS35,1 14,0 41,2 19,3 40,6 16,1DSDS

N° Studenti 

che hanno 

acquisito

0 CFU

da 1 a 60 CFU

da 61 a 90 CFU

più di 115 CFU

da 91 a 115 CFU

CFU medi acquisiti 66,9 37,2 92,4 34,8DSDS

N° Studenti 

che hanno 

superato

0 CFU

da 1 a 120 CFU

da 121 a 150 CFU

più di 175 CFU

da 151 a 175 CFU

CFU medi acquisiti 107,9 59,2DS

2010/11

2

16

0

3,7%

36

54

29,6%

66,7%

0,0%

27,8 18,7DS

2012/13 2013/142011/12Coorte Immatricolazione 2010/11

1

14

9

2,2%

15

46

7

30,4%

32,6%

19,6%

15,2%

75,7 31,9DS

2012/13 2013/142011/12Coorte Immatricolazione 2010/11

1

18

18

2,2%

9

46

0

39,1%

19,6%

39,1%

0,0%

118,7 49,4DS

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

CFU medi acquisiti

2012/13 2013/142011/12

T 2.3.b Proiezione Indicatori ANVUR: Sezione II

Coorte Immatricolazione 2010/11

31,9%
CFU sostenuti al termine del I° 

anno su CFU da sostenere (%)
44,4% 46,6%40,7%

48,1%
Immatricolati inattivi (<12 CFU) 

al termine del I° anno (%)
46,9% 36,8%32,6%

16,0%
Prosecuzione allo stesso CdS al 

II° anno con > 39 CFU (%)
39,1% 38,2%33,7%

NB: Questi indicatori sono calcolati sugli immatricolati al 1° anno mentre quelli forniti dall'ANVUR sugli immatricolati al Sistema Universitario

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica



2) Dati di Percorso 2015

SCIENZE DELLA CULTURA (D.M. 270/04) L-5/L-42L

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 2.6 N° Esami Superati e Voto Medio  dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

2

4

5

8

T 2.7 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

13,9%

1016

36

5,9%

Voto medio Esami Superati 21,0 10,2 23,0 8,3 24,9 4,3

187

34

22,2%

44,4%

19,4%

11,8%

29,4%

52,9%

6

7

T 2.8 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 3° anno della coorte di riferimento

16,7%

7

36

16

19,4%

19,4%

44,4%

ND

ND

ND

ND

N° Studenti 

che hanno 

superato

2 1

6 12

9 14

9

15

1

18,0%0 Esami

da 1 a 3 Esami

da  4 a 6 Esami

più di 6 Esami

21 2225

50 38 49

30,0%

50,0%

2,0%

5,3%

15,8%

55,3%

23,7%

2,0%

24,5%

44,9%

28,6%

24,9

24,9

26,5

Voto 

Medio

N° Medio Esami Superati DS3,2 2,1 4,9 2,2 5,0 2,0

25,7

25,6

26,1

Voto 

Medio

25,6

25,6

27,7

Voto 

Medio

DSDS

DS DS DS

0 Esami

da 1 a 3 Esami

da 4 a 6 Esami

più di 6 Esami

24,5

26,0

Voto 

Medio

27,8

23,8

26,1

Voto 

Medio

27,4

Voto medio Esami Superati 21,7 10,1 25,0 6,9

N° Medio Esami Superati 4,2 2,5 5,7 2,3DSDS

DS DS

0 Esami

da 1 a 3 Esami

da 4 a 6 Esami

più di 6 Esami

23,3

27,1

Voto 

Medio

27,8

Voto medio Esami Superati 22,2 10,3

N° Medio Esami Superati 5,8 3,9DS

DS

2012/13 2013/142011/12Coorte Immatricolazione 2010/11

2

10

8

3,7%

34

54

18,5%

63,0%

14,8%

21,2

25,0

26,4

Voto 

Medio

24,5 2,9

4,6 1,9DS

DS

2012/13 2013/142011/12Coorte Immatricolazione 2010/11

N° Studenti 

che hanno 

superato

5

9

10,9%

18

46

14

19,6%

39,1%

30,4%

25,0

26,2

Voto 

Medio

27,5

26,4 2,5

4,9 2,8DS

DS

N° Studenti 

che hanno 

superato

2012/13 2013/142011/12Coorte Immatricolazione 2010/11

5

7

10,9%

16

46

18

15,2%

34,8%

39,1%

26,5

27,5

Voto 

Medio

26,8

27,0 1,6

5,5 3,1DS

DS

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica



  3) Dati di Uscita 2015

L/L2

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

SCIENZE DELLA CULTURA

dopo N+2 annidopo N+1 annidopo N anni

T 3.1 - Laureati per Coorte di Riferimento

45Abbandoni totali (*)

27

19

3531Laureati 

2929di cui Laureati in corso

29

29

22,1%

55,6%

ancora iscritti allo stesso CdS 30,9%

di cui Laureati in corso

Laureati 31,4%

34,3%30,4%28,4%

28,4% 28,4%28,4%

Coorte 2011/12

---

25 ---

---

18

18 20,9%

20,9% ---

---

(*) Compresivi di Passaggi e Trasferimenti

Immatricolati alla coorte 81

11di cui Laureati in corso 13,6%

Laureati 13,6% ---

---

11 ---

---

dopo N+2 annidopo N+1 annidopo N anniCoorte 2010/11

40Abbandoni totali (*) 46,5%

ancora iscritti allo stesso CdS 32,6%28 ---

---

Immatricolati alla coorte 86

dopo N+2 annidopo N+1 annidopo N anniCoorte 2009/10

47Abbandoni totali (*) 46,1%

ancora iscritti allo stesso CdS 25,5%26

Immatricolati alla coorte 102

15,1%13

46 53,5%

---

15,7%16

55 53,9%

10,8%11

56 54,9%

2318Laureati 

1010di cui Laureati in corso

10

10

20,2%15,8%8,8%

8,8% 8,8%8,8%

dopo N+2 annidopo N+1 annidopo N anniCoorte 2008/09

80Abbandoni totali (*) 70,2%

ancora iscritti allo stesso CdS 21,1%24

Immatricolati alla coorte 114

9,6%11

85 74,6%

2,6%3

88 77,2%

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica



  3) Dati di Uscita 2015

L/L2

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

SCIENZE DELLA CULTURA

3 ---

1 ---

3 ---

dopo N+2 annidopo N+1 annidopo N anni

 < 100

da 100 a 105

110 Lode e 110

4 ---da 106 a 109

95

84

54

55

3 5

8 10

12 13

6 7

4

9

12

6

27,3%

9,1%

36,4%

27,3%

27,8%

22,2%

27,8%

22,2%

33,3%

29,6%

18,5%

18,5%

10,3%

27,6%

20,7%

41,4%

14,3%

28,6%

20,0%

37,1%

12,9%

29,0%

19,4%

38,7%

Coorte 2011/12

 < 100

da 100 a 105

110 Lode e 110

da 106 a 109

 < 100

da 100 a 105

110 Lode e 110

da 106 a 109

---

---

---

---

---

---

---

---

Distrib. 

Voto 

Laurea

Distrib. 

Voto 

Laurea

Distrib. 

Voto 

Laurea

3

8

11

1

3

4

10

1

13,0%

34,8%

4,3%

47,8%

16,7%

22,2%

5,6%

55,6%

 < 100

da 100 a 105

110 Lode e 110

da 106 a 109

Distrib. 

Voto 

Laurea

104,9Voto medio di laurea

102,7 102,0Voto medio di laurea

104,7105,3Voto medio di laurea 105,8

105,3105,6Voto medio di laurea 106,4

dopo N+2 annidopo N+1 annidopo N anniCoorte 2010/11

dopo N+2 annidopo N+1 annidopo N anniCoorte 2009/10

dopo N+2 annidopo N+1 annidopo N anniCoorte 2008/09

1

3

6

0

10,0%

30,0%

0,0%

60,0%

27,5Voto medio Esami

26,7 26,6Voto medio esami

27,327,5Voto medio esami 27,6

27,627,7Voto medio esami 28,2

T 3.2 - Laureati per Coorte di Riferimento: Voto medio di Laurea

Dati elaborati dalla Direzione Pianificazione e Valutazione

Ufficio Statistica




