L-5/L-42

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 1.1 - Immatricola e Iscritti al 1° anno di Corso

	2012/13	2013/14	2014/15
Immatricolati	64	76	59
% Femmine	57,8%	53,9%	50,8%
% Maschi	42,2%	46,1%	49,2%
% su Iscritti 1° anno CdS	90,1%	90,5%	96,7%
% su Iscritti 1° anno del D	ipartimento 24,5%	27,2%	22,1%
% su Iscritti 1° anno dell'A	teneo 1,6%	1,8%	1,5%
Immatricolati al Sistema Universitario	52	50	42
% su Immatricolati totali	81,3%	65,8%	71,2%
Immatricolati stesso anno di Diploma	35	33	26
% su Immatricolati Totali	54,7%	43,4%	44,1%
Iscritti 1° anno di corso	71	84	61
% Femmine	57,7%	57,1%	50,8%
% Maschi	42,3%	42,9%	49,2%
% su Iscritti 1° anno del D	ipartimento 25,7%	28,7%	22,1%
% su Iscritti 1° anno dell'A	Ateneo 1,7%	1,9%	1,5%
di cui stranieri (Cittadinanza)	5	4	6
% su Iscritti 1° anno CdS	7,0%	4,8%	9,8%
% su Iscritti 1° anno Stran	ieri del Dip. 23,8%	28,6%	31,6%
% su Iscritti 1° anno Stran	ieri dell'Ateneo 1,7%	1,2%	2,2%
Iscritti 1° anno Ripetenti	0	0	0
% su Iscritti Totali al 1° ai	0,0%	0,0%	0,0%
Iscritti Totali al 1° anno di corso			



L-5/L-42

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 1.2 - Iscritti al 1° anno Provenienze Geografica

	2012/13		2013/14		201	14/15	
Residenti nelle provincie di MO e RE	58	81,7%	66	78,6%	48	78,7%	
Residenti in altre Prov. della Regione	3	4,2%	7	<i>8,3%</i>	1	1,6%	
Residenti in altre Regioni	10	14,1%	11	<i>13,1%</i>	11	18,0%	
Residenti all'estero	0	0,0%	0	0,0%	1	1,6%	
Non definito	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	

T 1.3 - Iscritti al 1° anno Provenienze Scolastica

	201	2012/13		2013/14		2014/15
liceo Classico	14	19,7%	12	14,3%	6	9,8%
Liceo Scientifico	13	18,3%	16	19,0%	13	21,3%
Liceo Linguistico	2	2,8%	6	7,1%	4	6,6%
Istituti Magistrali	12	16,9%	13	15,5%	10	16,4%
Istituti Tecnici	18	25,4%	25	29,8%	12	2 19,7%
Istituti Professionali	4	5,6%	9	10,7%	6	9,8%
Altri Istituti	4	5,6%	2	2,4%	7	11,5%
Istituti Stranieri	4	5,6%	1	1,2%	2	3,3%
Non definito	0	0,0%	0	0,0%	1	1,6%

T 1.4 - Iscritti al 1° anno per Voto di Maturità

	2012/13		2013	3/14	2014/15		
Pari a 100	4	5,6%	5	6,0%	4	6,6%	
Compreso tra 99 e 90	8	11,3%	8	9,5%	6	9,8%	
Compreso tra 89 e 70	41	<i>57,7%</i>	46	54,8%	33	54,1%	
Compreso tra 69 e 60	16	22,5%	24	28,6%	17	27,9%	
Non Definito	2	2,8%	1	1,2%	1	1,6%	
Voto Medio di Diploma	77,0		75,8		76,6		



L SCI	ENZE DELLA CULTURA (D.M. 2	70/04)				L-5/L-42	
Dipartime	nto di Studi Linguistici e Culturali						
T 2.1 Iscri	tti per anno di corso						
		2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	
	Iscritti	89	87	71	84	61	
1° anno	di cui Immatricolati	86	81	64	76	59	
di corso	Ripetenti	0	0	0	0	0	
	Iscritti Totali	89	87	71	84	61	
	Iscritti	75	59	62	53	61	
-0	Iscritti della coorte di riferimento	62	54	50	38	49	
2° anno di corso	% Passaggio al 2° anno iscritti Coorte	60,8%	62,8%	61,7%	59,4%	64,5%	
	Ripetenti	0	0	0	0	0	
	Iscritti Totali	75	59	62	53	61	
	Iscritti	59	68	53	52	47	
	Iscritti della coorte di riferimento	34	55	46	36	34	
3° anno di corso	% Passaggio al 3° anno iscritti Coorte	-	53,9%	53,5%	44,4%	53,1%	
	Ripetenti	0	0	0	0	0	
	Iscritti Totali	59	68	53	52	47	
Iscritti Fu	ıori Corso	0	32	43	53	47	
		0,0%	13,0%	18,8%	21,9%	21,8%	
Iscritti To	otali al CdS per a.a.	223	246	229	242	216	



L-5

L SCIENZE DELLA CULTURA (D.M. 270/04)

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T2.2 Dispersione tra il 1° e il 2° anno iscritti alla Coorte di riferimento

	Coorte	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14
	Abbandoni	27 31,4%	27 <i>33,3%</i>	24 <i>37,5%</i>	22 28,9%
tra 1° e 2° anno Tra	Passaggi ad altro CdS	0 <i>0,0%</i>	1 <i>1,2%</i>	0 <i>0,0%</i>	2 2,6%
	Trasferimenti in uscita	5 5,8%	1 1,2%	0 <i>0,0%</i>	3 <i>3,9%</i>
	Altro	0 <i>0,0%</i>	2 2,5%	2 3,1%	0 <i>0,0%</i>
	Totale	32 37,2%	31 38,3%	26 40,6%	27 35,5%

T2.3 Dispersione tra il 2° e il 3° anno iscritti alla Coorte di riferimento

	Coorte	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14
	Abbandoni	6	6	2	ND
		7,0%	7,4%	3,1%	
	Passaggi ad altro CdS	0	1	0	ND
tra 2° e 3°	russuggi da ditro cas	0,0%	1,2%	0,0%	
anno	Trasferimenti in uscita	0	0	0	ND
	Trasjenmenti in uscita	0,0%	0,0%	0,0%	
	Altro	2	7	2	ND
	Aitro	2,3%	8,6%	3,1%	
	Totale	8	14	4	
		9,3%	17,3%	6,3%	



L-5/L-42

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 2.3.a CFU acquisiti dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

Coorte In	Coorte Immatricolazione		2010/11		2011/12		2012/13		13/14
	0 CFU	2	3,7%	9	17,6%	2	5,3%	1	2,0%
N° Studenti che hanno	da 1 a 30 CFU	16	29,6%	17	33,3%	7	18,4%	16	32,7%
acquisito	da 31 a 55 CFU	36	66,7%	24	47,1%	20	52,6%	18	36,7%
	più di 55 CFU	0	0,0%	1	2,0%	9	23,7%	14	28,6%
		54		51		38		49	
	CFU medi acquisiti	35,1	DS 14,0	27,8	DS 18,7	41,2	DS 19,3	40,6	DS 16,1

T 2.3.b Proiezione Indicatori ANVUR: Sezione II

Coorte Immatricolazione	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14
CFU sostenuti al termine del I° anno su CFU da sostenere (%)	40,7%	31,9%	44,4%	46,6%
Immatricolati inattivi (<12 CFU) al termine del l° anno (%)	32,6%	48,1%	46,9%	36,8%
Prosecuzione allo stesso CdS al II° anno con > 39 CFU (%)	33,7%	16,0%	39,1%	38,2%

NB: Questi indicatori sono calcolati sugli immatricolati al 1º anno mentre quelli forniti dall'ANVUR sugli immatricolati al Sistema Universitario

T 2.4 CFU acquisiti dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

Coorte Immatricolazione		2010/11		201:	2011/12		.2/13	2013/14
	0 CFU	1	2,2%	3	8,3%	1	2,9%	ND
N° Studenti	da 1 a 60 CFU	14	30,4%	11	30,6%	4	11,8%	ND
che hanno	da 61 a 90 CFU	15	32,6%	11	30,6%	6	17,6%	ND
acquisito	da 91 a 115 CFU	9	19,6%	10	27,8%	12	35,3%	ND
	più di 115 CFU	7	15,2%	1	2,8%	11	32,4%	ND
		46		36		34		
	CFU medi acquisiti	75,7	DS 31,9	66,9	DS 37,2	92,4	DS 34,8	

T 2.5 CFU acquisiti dagli studenti del 3° anno della coorte di riferimento

Coorte Ir	mmatricolazione	2010/11		201	1/12	2012/13	2013/14
	0 CFU	1	2,2%	2	5,6%	ND	ND
N° Studenti	da 1 a 120 CFU	18	39,1%	19	52,8%	ND	ND
che hanno	da 121 a 150 CFU	9	19,6%	1	2,8%	ND	ND
superato	da 151 a 175 CFU	18	39,1%	14	38,9%	ND	ND
	più di 175 CFU	0	0,0%	0	0,0%	ND	ND
		46		36			
	CFU medi acquisiti	118,7	DS 49,4	107,9	DS 59,2		



L-5/L-42

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 2.6 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 1° anno iscritti al 2° anno della coorte di riferimento

Coorte Immatricolazione		2010/11			2011/12		2012/13	2013/14		
	0 Esami	2	Voto 3,7% Medic		Voto 18,0% Medio	2	Voto 5,3% Medio	1	Voto 2,0% Medio	
N° Studenti che hanno	da 1 a 3 Esami	10	<i>18,5</i> % 21,2	15	<i>30,0%</i> 25,6	6	<i>15,8</i> % 25,7	12	24,5% 24,9	
superato	da 4 a 6 Esami	34	<i>63,0</i> % 25,0	25	<i>50,0</i> % 25,6	21	<i>55,3%</i> 25,6	22	<i>44,9%</i> 24,9	
	più di 6 Esami	8	<i>14,8%</i> 26,4	1	2,0% 27,7	9	<i>23,7</i> % 26,1	14	<i>28,6%</i> 26,5	
		54		50		38		49		
N° Medi	io Esami Superati	4,6	DS 1,9	3,2	DS 2,1	4,9	DS 2,2	5,0	DS 2,0	
Voto medi	io Esami Superati	24,5	DS 2,9	21,0	DS 10,2	23,0	DS 8,3	24,9	DS 4,3	

T 2.7 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 2° anno iscritti al 3° anno della coorte di riferimento

Coorte Im	matricolazione		2010/11			2011/12			2012/13		2013/14
	0 Esami	5		Voto Medio	5	13,9%	Voto Medio	2	5,9%	Voto Medio	ND
N° Studenti che hanno	da 1 a 3 Esami	9	19,6%	25,0	8	22,2%	24,5	4	11,8%	23,8	ND
superato	da 4 a 6 Esami	18	39,1%	26,2	16	44,4%	26,0	10	29,4%	26,1	ND
	più di 6 Esami	14	30,4%	27,5	7	19,4%	27,8	18	52,9%	27,4	ND
		46			36			34			
N° Med	lio Esami Superati	4,9	DS 2,	.8	4,2	DS 2	2,5	5,7	DS	2,3	
Voto med	lio Esami Superati	26,4	DS 2,	.5	21,7	DS 10	0,1	25,0	DS	6,9	

T 2.8 N° Esami Superati e Voto Medio dagli studenti del 3° anno della coorte di riferimento

Coorte Im	matricolazione		2010/11		2011/12	2012/13	2013/14
	0 Esami	5	Voto 10,9% Medio	6	Voto 16,7% Medio	ND	ND
N° Studenti che hanno	da 1 a 3 Esami	7	<i>15,2</i> % 26,5	7	<i>19,4%</i> 23,3	ND	ND
superato	da 4 a 6 Esami	16	<i>34,8%</i> 27,5	7	<i>19,4%</i> 27,1	ND	ND
	più di 6 Esami	18	<i>39,1</i> % 26,8	16	<i>44,4%</i> 27,8	ND	ND
		46		36			
N° Med	io Esami Superati	5,5	DS 3,1	5,8	DS 3,9		
Voto medi	io Esami Superati	27,0	DS 1,6	22,2	DS 10,3		



L/L2 SCIENZE DELLA CULTURA

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 3.1 - Laureati per Coorte di Riferimento

Coorte 2011/12		dopo l	N anni	dopo N+1 anni	dopo N+2 anni
Immatricolati alla coorte	81				
ancora iscritti allo stesso CdS		25	30,9%		
Abbandoni totali (*)		45	55,6%		
Laureati		11	13,6%		
di cui Laureati in corso		11	13,6%		

Coorte 2010/11		dopo	N anni	dopo l	N+1 anni	dopo N+2 anni
Immatricolati alla coorte	86					
ancora iscritti allo stesso CdS		28	32,6%	13	15,1%	
Abbandoni totali (*)		40	46,5%	46	53,5%	
Laureati		18	20,9%	27	31,4%	
di cui Laureati in corso		18	20,9%	19	22,1%	

Coorte 2009/10		dopo	N anni	dopo	N+1 anni	dope	N+2 anni
Immatricolati alla coorte	102						
ancora iscritti allo stesso CdS		26	25,5%	16	15,7%	11	10,8%
Abbandoni totali (*)		47	46,1%	55	53,9%	56	54,9%
Laureati		29	28,4%	31	30,4%	35	34,3%
di cui Laureati in corso		29	28,4%	29	28,4%	29	28,4%

Coorte 2008/09		dopo	N anni	dopo	N+1 anni	dopo I	N+2 anni
Immatricolati alla coorte	114						
ancora iscritti allo stesso CdS		24	21,1%	11	9,6%	3	2,6%
Abbandoni totali (*)		80	70,2%	85	74,6%	88	77,2%
Laureati		10	8,8%	18	15,8%	23	20,2%
di cui Laureati in corso		10	8,8%	10	8,8%	10	8,8%

(*) Compresivi di Passaggi e Trasferimenti



L/L2 SCIENZE DELLA CULTURA

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali

T 3.2 - Laureati per Coorte di Riferimento: Voto medio di Laurea

Co	oorte 2011/12	dopo l	N anni	dopo N+1 anni	dopo N+2 anni	
	< 100	3	27,3%			
Distrib. Voto	da 100 a 105	1	9,1%			
Laurea	da 106 a 109	4	36,4%			
	110 Lode e 110	3	27,3%			
Voto med	lio di laurea	104,9				
Voto med	lio Esami	27,5				

C	coorte 2010/11	dopo N	dopo N anni		-1 anni	dopo N+2 anni	
	< 100	5	27,8%	9	33,3%		
Distrib. Voto	da 100 a 105	4	22,2%	8	29,6%		
Laurea	da 106 a 109	5	27,8%	5	18,5%		
	110 Lode e 110	4	22,2%	5	18,5%		
Voto med	io di laurea	102,7		102,0			
Voto med	io esami	26,7		26,6			

C	Coorte 2009/10	dopo	dopo N anni		dopo N+1 anni		+2 anni	
	< 100	3	10,3%	4	12,9%	5	14,3%	
Distrib. Voto	da 100 a 105	8	27,6%	9	29,0%	10	28,6%	
Laurea	da 106 a 109	6	20,7%	6	19,4%	7	20,0%	
	110 Lode e 110	12	41,4%	12	38,7%	13	37,1%	
Voto medi	o di laurea	105,8		105,3		104,7		
Voto medi	o esami	27,6		27,5		27,3		

(Coorte 2008/09		dopo N anni		dopo N+1 anni		dopo N+2 anni	
	< 100	1	10,0%	3	16,7%	3	13,0%	
Distrib. Voto	da 100 a 105	3	30,0%	4	22,2%	8	34,8%	
Laurea	da 106 a 109	0	0,0%	1	5,6%	1	4,3%	
	110 Lode e 110	6	60,0%	10	55,6%	11	47,8%	
Voto med	io di laurea	106,4		105,6		105,3		
Voto med	io esami	28,2		27,7		27,6		

